Licitações e Contratos, houve a atualização dos limites máximos para a dispensa de licitação

da Lei Federal nº 14.133/2021.

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133 de 1º de ,

abril de 2021, na forma do Anexo. =

Art. 75, caput, inciso ll - R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e

cinco reais e cinquenta e nove centavos).

Ressalte-se, no entanto, que a contratação direta não significa o descumprimento dos

princípios intrínsecos que orientam a atuação administrativa, pois o gestor público está

obrigado a seguir um procedimento administrativo determinado, com intuito de assegurar a

[...]

https:/Avww.bancodeprecos.com.br, com as contratações similares, e coletando preços

praticados em fornecimentos já realizados, estima-se com base no art. 23 da Lei Federal n.

14.133/2021, que o valor máximo para contratação adotando o valor médio dos preços

obtidos, registra-se o valor máximo de: R$ 53.111.60 (cinquenta e três mil e cento e onze

reais e sessenta centavos), sendo detalhado:

Descrição Unidade/Órgão ITEM QTDE Valor Proposta TOTAL SOMATÓRIO

CONJUNTO COMPOSTO
DE: CAMISA MANGA PREF 1 110
LONGAUV. R$ 115,67 | R$ 12.723,70

CONJUNTO DE UNIFORME
TIME DE CAMPO - 2 400
Aspirante e Principal: